Протокол заседания комитета F3D
г. Санкт-Петербург                                                                                                                           28.01.2013 г.

Повестка заседания:
1. Утверждение итогов интернет голосования кандидатов в СКР F3D 2013 г. (Приложение № 1 от 28.01.13 г.)  Отбор  основного соства СКР F3D  2013 года.
2. Рассмотрение ПОЛОЖЕНИЯ О РОЗЫГРЫШЕ КУБКА РОССИИ 2012 г. вызывающего
множество противоречий с требованиями Минспорттуризма по формированию СКР, создающего спорные ситуации среди спортсменов  при   определении честного Рейтинга спортивного сезона  пилотов F3D.
3. Утверждение Рейтинга спортсменов F3D  сезона 2012 года.
4. Определение (формула)  основного состава сборной F3D сезон 2015 года.
Присутствовали члены комитета F3D:  Киселев А., Леонтьев А. Скоселев С.

Голосование по пункту № 1
1. Экипаж Леонтьев-Карпов  Чемпионы России F3D FAI 2012 года  зачисляются в основной состав СКР 2013 г. по решению комитета  от 30.11.12 г.   http://f3d.ru/index/news/protokol-zasedaniya-komiteta-f3d-2012-god.html
2. По второму и третьему месту основного состава СКР 2013 г. примем решение по  по наименьшему количеству очков в турнирной таблице   Европейского этапа 7-9 июня  CZ  Мельник - F3D Euro Cup Grand Prix www.modelklub-melnik.cz
Принято единогласно
Голосование по пункту № 2
· Принято решение утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О РОЗЫГРЫШЕ КУБКА РОССИИ 2012 г. новую редакцию   от 28.01.2013 года.
· Анулировать фразу из пункта № 2 решение комитета от 04.12.09 года  «Этап кубка России считается зачётным, если в нём приняли участие 6 и более экипажей данного класса, если на этапе присутствовали менее 6 экипажей, то этап кубка России не включается в формулу отбора кандидатов в сборную команду России по F3D.» , создающую массу спорных ситуаций и делающую 100%  Кубков России не проходными для определения рейтига спортсменов по итогам спортивного сезона.  (http://f3d.ru/index/news/protokol-zasedaniya-podkomiteta-f3d.html)
Принято единогласно
[bookmark: _GoBack]
Голосование по пункту № 3
· Утвердить рейтинг СКР 2013 года (Приложение №2 от 28.01.13 г.) на основании ПОЛОЖЕНИЕЯ О РОЗЫГРЫШЕ КУБКА РОССИИ 2012 г.  новой редакции от 28.01.2013 года  по формуле:
                  1) Сумма  мест всех КР сезона  –  один наихудший результат  +  результат ЧР
   2) *В случае равной суммы мест производить зачет по наименьшей сумме очков ЧР
                 3)  Если спортсмен пропускает КР или ЧР, то он получает штрафные рейтинговые очки по формуле (количество участников соревнований КР или ЧР + 1 данного КР или ЧР).
(Пример: участников было 6 экипажей, значит тот спортсмен кто пропустил этап кубка России получает штрафные рейтинговые очки 7.)

Принято единогласно

Голосование по пункту № 4
          Утверждение общих правил сезона 2015 года  отбора кандидатов в сборную в команду России по радиоуправляемым гоночным моделям самолётов.
        Отбор кандидатов в сборную команду России по F3D определяется по следующей формуле:

· Все члены СКР должны выполнить требования Минспорттуризма по формированию СКР.   Это означает выполнить хотя бы одно из условий: занять 1-6 место на ЧМ, 1-3 место на КМ, 1-4 место на ЧР, 1-3 место на КР.
· Рейтинг сезона 2015 года считать по формуле:
                  1)  Сумма  мест всех КР сезона –  один наихудший результат +  результат ЧР
   2)  *В случае равной суммы мест производить зачет по наименьшей сумме очков ЧР
                 3) Если спортсмен пропускает КР или ЧР, то он получает штрафные рейтинговые очки по формуле (количество участников соревнований КР или ЧР + 1 данного КР или ЧР).
(Пример: участников было 6 экипажей, значит тот спортсмен кто пропустил этап кубка России получает штрафные рейтинговые очки 7.)

· Отбор основного состава (три экипажа) определить на основании рейтинга сезона 2015 г.
· В случае возникновения спорной ситуации, вопрос решается на общем собрании кандидатов в СКР

Принято единогласно

Подписи членов  комитета  F3D
Киселев Андрей
Леонтьев  Антон
Председатель комитета F3D
Скоселев Сергей